
( 平成 30年 7月 1日より適用）

（会員及び家族）

（会員及び家族）



スパリゾートハワイアンズ
福島県いわき市常磐藤原町蕨平５０　   0570－550－550

会員及び家族
規定料金を10%引き

団体大人料金

320円

600
30年４月27日リニューアル
オープン　毎週水曜日休館

（いきいきランド
　　　  ぽんぽ館）



　一人ではなく、みんなとワイワイ・ガヤガヤやること。

スポーツはもちろんですが、「人とのつながりをつくること」

がもっとも大切です。

　サークル活動に参加すれば、介護予防効果が抜群です。

健康長寿の秘訣！

　家族を守る、寝たきり予防のキーワード



支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

山形地区

グラウンド ・ ゴルフ

こまくさ会

施設見学会

芋煮会

ゆったりサロン

研修旅行

歌唱の会

阿　部　芳　信

寒河江　栄 子

　　　　〃

菊　地　　　毅

寒河江　栄 子

菊　地　　　毅

　　　　〃

631-7997

688-2651

　　〃

688-6013

688-2651

688-6013

年 1 回 7 月末

月　１　回

年　１　回

年　１　回

年　１　回

50 名

15 名

25 名

全 会 員
対　　 象

全 会 員
対　　 象

女性会員
対　　　象

年 2 回
春　日帰り
秋　１泊 2 日

松ヶ岡公園

コミニティセンター

市の施設

その都度

　　〃

　　〃

ヒルズサンピア

参加費あり

その都度材料
費代

市のバス利用

都度実費

都度実費

旅行企画委員

第

一

支

部

会員の特技による
習い事

女性会員のみ

毎月 1 回

毎月 1 回

女性会員のみ
親睦会

688-6013
688-2651 偶数月第３火曜日 希　 　望

申 込 者
会食共 2,500 円

全 会 員
対　　 象

ボウリング愛好会

健康マージャン部

カラオケ部

文 化 部

文 化 部

研修旅行部

白　幡　征　一

阿　部　　　清

工　藤　龍　雄

佐　竹　房　子

工　藤　龍　雄

横　川　榮　介

080-1815
-8879

631-8774

645-5161

631-7148

645-5161

629-2647

各月第４金曜日

毎月第２水曜日

毎月第１・３水曜日

　　年　１　回

年 1 回 (11月)

15 名

18 名

28 名

ヤマコーボウル

大樹 ( 十日町 )

東部公民館

アズ七日町　５階

実費

月会費1,000円

会費１回300円

趣味の作品展

施設慰問

委員会で検討
全 会 員
対　　 象

春　１泊２日
秋　１泊２日

28 名 「こまくさ園」

その都度 旅行企画

全 会 員
対　　 象

健康体操
( 月例会 ・ 趣味の会 )

日帰り花見

芋 煮 会

クリスマスリース作成

花笠まつり参加

グラウンド ・ ゴルフ部

沖　　清　子｝ ｝
鈴　木　博　夫

641-1669

641-0920

年３回発行 ・ 編集

毎月第１週 (年10回)

年１回

年１回

年１回

年１回

毎週　火・木・金

40 名

80 名

60 名

10 名

30 名

95 名

東部公民館

アズ七日町　４階

ヒルズサンピア山形

ワシントンホテル

アズ七日町　４階

盃山多目的広場他

愛好会練習
(１月～８月 )

かわら版編集

原則木曜日

会費制

会費制

輪投げ含む
昼食持参

アズ七日町　４階
霞城公園内

第

二

支

部

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

鈴　木　勇　敬 625-8018 毎週木曜日午前中 35 名 千歳橋河川敷広場 無料 クラブ、ボール持参
第三
支部

健康カラオケ愛好会

女性部・研修旅行

女性部・おたのしみ会

グラウンド・ゴルフ愛好会

研修旅行

パソコン勉強会

原　田　力　雄

服　部　和　子

　　　 〃

志　鎌　政　義

旅行委員会
大　友　浩　之

大　友　浩　之

686-5809

686-6288

　　〃

687-2131

686-5564

686-5564

第２ ・ ４木曜日

年１回

年１回

5月～10月、月２回
10月は、３回

年２回

毎月第３土曜日

28 名

会員対象

会員対象

90 名

会員対象

　　１５名

鈴川交流センター
カラオケボックス

その都度

その都度

中山緑地グラウンド
・ ゴルフ場

その都度

新開集会所

月会費、 500 円
カラオケボックス
は実費。 助成あり

助成あり

助成あり

助成あり

参加者実費

月会費 500 円

愛好会で企画

女性部で企画

女性部で企画

愛好会で企画

旅行委員会で企画

ワード ・ エクセル ・ 写真 ・
ビデオ ・ 音楽編集の勉強

第

四

支

部

酒　井　孝　子 641-0143

教宣部 ( かわら版発行 ) 阿　部　　　清 631-8774 委員会で検討

グラウンド・ゴルフ愛好会

花みず木

亀　谷　　 　登

鈴　木　カヅ子

642-8578

643-4415

毎週　火・木・金

毎月第２月曜日

22 名

20 名

広域クリーンセンター
グラウンド

飯塚コミュニティ
センター

年会費1,000円

その都度材料
費代

手芸一般

第

五

支

部

健康踊り ( 紅花会 )

ピンポンクラブ

グラウンド・ゴルフ部

健康麻雀倶楽部

08 ストレッチ

駒石寄合い会

土　田　綾　子

尾　本　英　子

大 久 保　　健

小　林　靖　欣

小　林　靖　欣

栗　原　　　啓

643-0381

090-7069
-4135

643-1068

090-9535
-3172

090-9535
-3172

641-4603

月２回　金曜日
13：30～15：30

月２回　水曜日
9：00～12：00

毎週　木曜日
8：40～12：00

月２回　水曜日
13：00～17：00

月２回　火曜日
15：00～17：00

月２回　水曜日
13：00～17：00

20 名

120 名

115 名

30 名

25 名

25 名

第
　

六
　

支
　

部

江南公民館

福祉センターホール

ふれあい広場
( 元県病院跡地 )

伝七

霞城公民館 (講堂)

霞城公民館

500円/月

1,000円/4カ月

1,500円/年

参加の都度
1,000円
参加の都度
100円

参加の都度
100円

春 ・ 秋大会
秋旅行

折り紙教室
( フラワードール )

絵手紙教室

尾　本　英　子

中　村  紀美代

090-7069
-4135

681-1723

月２回　土曜日
9：30～12：00

第２　水曜日
13：30～15：30

20 名

20 名

霞城公民館

江南公民館

500円/月

500円/月



支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

第
　

六
　

支
　

部

上

山

支

部

天
童
支
部

絵手紙教室

ペン字クラブ

江南ピンポンクラブ

スポーツ吹き矢 15

♪年金うたの会

ワナゲ＆けん玉

鹿　野　幸　子

村 田 由美子

永　井　正　実

志　鎌　　　寛

村 田 由美子

安　部　義　明

643-8925

070-6459
-8808
090-8785
-0094

624-2044

070-6459
-8808

684-3700

第４　水曜日
13：30～15：30

第２　木曜日
13：00～14：00
月２回　水曜日
9：00～12：00

月２回　金曜日
10：00～12：00
月２回　土曜日
13：30～16：00

月2回　火曜日
10：00～12：00

15 名

20 名

15 名

15 名

75 名

25 名

40 名

35 名

40 名

霞城公民館

霞城公民館

江南体育館

江南公民館

霞城公民館

霞城公園 ・ 他

500円/月
（平成３０年４月より）

1,000円/月

500円/２ヵ月

1,000円/月

300円/月

参加の都度
100 円

参加の都度
1,000 円

第

七

支

部

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

健康マージャン
愛好会
さくらんぼクラフト
くらぶ愛好会

横　山　満　治

渡　辺　一　夫

森　谷　まこと

渡　辺　　　武

684-7374

681-1504

090-6255
-2519

毎月１回(月例会)

不定期

不定期

月一回程度

57 名

7 名

5 名

天神町多目的広場

渡辺氏自宅

出羽公民館他

県内里山、 温泉

年会費
1,000 円

実費

実費(材料代)

参加者実費

活動期間
(4月～11月)

Ｈ27/6月より開催

Ｈ27/8月より開催

Ｈ28/6月より開催080-1834
4204

里山探索と温泉巡り 募集中

愛好会員
対称

（女性会員限定）

カラオケ＆舞踊
座談会

サークル ¨ 旅 ¨

ボウリングを楽しむ会

土　門　　　晃

佐　藤　英　幸

永　井　正　実

645-6317

090-7065
-0050

090-8785
-0094

年 3 回開催

春季日帰り研修会
秋季 1 泊 2 日

月１回月曜日
10:00 ～ 12:00

近隣温泉地など

近隣施設遺跡など

山形ファミリーボウル

実施日と会費は都
度連絡します
実施日と会費は都
度連絡します

カラオケ教室 ・
年金オケ

社交ダンス教室 ・
ほほえみ会

輪投げ練習会

ゲートボール

グラウンド ・ ゴルフ

卓球 (ラージボール)

囲碁 ・ 将棋会

女性部一泊研修会

女性部講習会 ・
研修会

支部研修旅行

会員交流芋煮会

渡　辺　勝　実

酒　井　純　男

鈴　木　禮　子

舟 越 紘四郎

大　澤　久 雄

木　村　福　男

大　澤　久　雄

鈴　木　禮　子

鈴　木　禮　子

鈴　木　忠　彰

渡　辺　勝　実

672-4466

672-7333

672-3831

672-6679

672-2985

674-2780

672-2985

672-3831

672-3831

672-1059

672-4466

第2・4　月曜日

第1・3　月曜日

第2・4　月曜日

毎週　月・金曜日

毎週　水・木曜日

毎週　水曜日

第1・3　月曜日

年1回

年1回

年1回

年1回

45 名

10 名

15 名

12 名

85 名

41 名

10 名

女性会員
対象

女性会員
対象

カミン会議室

上山駅・アビアントK

南部地区公民館

市民公園(ゲートボ
ール場)
市民公園
(市役所南)

上山市体育文化
センター

ショッピングプラザ
カミン2階

その都度計画

南部地区公民館

その都度計画

その都度計画

月：500円

月：500円

0円

年会費
1,000円

年会費
500円
年会費
500円

0円

女性部で企画

女性部で企画

一泊 2 日

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

カラオケを楽しむ会

高　桑　貞　夫

宗　片　清　子

655-4343

655-2622

毎週　月曜日
(4月～11月)
毎年3・6・9・12月
の4回

100 名

60 名

天童市グラウンドゴルフ場

カラオケ屋　宝泉

春・秋の大会時
に500円徴収
その都度
2，000～3，000円

参加者実費

参加者実費

参加者実費

参加者実費

会員対象

会員対象

女性部研修旅行

支部研修旅行愛好会

女性全員
対象 日帰り、一泊

一泊、他

栗　原　浪　江

横　山　満　治

684-2944

684-7374

年２回

年１回

その都度計画

その都度計画

参加者実費

参加者実費

4,000 円～
　　　5,000 円

会食有

山

辺

支

部

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

ゲートボール愛好会

パークゴルフ愛好会

卓球会

女性部講習会
（茶々会）

カラオケ大会 ・
芋煮会

スポーツ吹矢愛好会

原　田　昭　市

市　村　　　正

長 岡　庄一郎

武　田　洋　一

長 岡　庄一郎

鈴　木　　　宏

伊　藤　恭　子

665-7820

664-5651

664-6707

665-7047

664-6707

664-6007

665-7750

毎週・木曜日

随時

4月～11月　毎日

12月～2月　水曜日

12月～3月　水曜日

10月予定

2月予定

32 名

15 名

50 名

15 名

20 名

全 会 員
対象

女性会員
対象

スパーク山辺・大門
須川河川敷ＧＧ場

スパーク山辺

須川河川敷パーク
ゴルフ 36 ホール

山辺町南部公民館

山辺町南部公民館

山辺町南部公民館

山辺町南部公民館

年 3,000円
1回100円

年 5000円

年 500円

会費1000円

月 1 回月例大会

体育部で企画

毎年 3 月に大会

文化部で企画

女性部で企画

山辺町郷土史研究会
副会長
村　山　賢　司

090
7077-8068 毎月 1 回 30 名 山辺町中央公民館 年 2,000 円 研修会、史跡めぐり



支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

置賜地区

米
　

沢
　

支
　

部

春季研修旅行

秋季研修旅行

小　池　　　勇

　　　　〃

小　川　　　正

　　　　〃

0238
　21-3266
0238
　21-3266

4月22～23日

9月29～30日

73 名

87 名

新潟

宮城県

山交観光
研修部会

　　〃

支部ゲートボール
大会
支部グランドゴルフ
大会

0238
　22-6827
0238
　22-6827

6月30日

7月10日

60 名

55 名

市多目的運動場

市人口芝サッカー場

体育部会
市ゲートボール協会

体育部会
市グランドゴルフ協会

支
部

長
井

南

陽

支

部

釣り堀大会 ( 春 )

釣り堀大会 ( 秋 )

支部忘年会

各分会でカラオケ
大会

各分会でビアガーデン

16 名

14 名

154 名

35 名

折り紙教室 伊　藤　　　猛
0238
　84-5455 月 1 回 5-10 名 交流センターふらり 100 円 / 回 現在休止中

カラオケ愛好会

グラウンド ・ ゴルフ

旅行愛好会

ゲートボール

佐　藤　勇　雄

佐　藤　慧　一

遠　藤　　　晃

丸　山　い　ち

0238
　43-3706
0238
　43-2836

0238
　43-4657
0238
　43-7092

第２，３水曜日

練習共各員自由

新年会を入れて５回

月 ２ 回

23 名

40 名

17 名

12 名

升形屋 ・ カラパラ

中央花公園

県内

練習・大会花公園

会費6,000円
実費

会費1,000円
実費

年会費2,000円
実費
会費1,000円
実費

藤　倉　栄　一

　　　〃

佐 藤　恵美子

0238
　23-0296

〃

6月21日

9月6日

12月9日・10日

田吾作釣堀

太田釣堀

天童ホテル王将

長井市萩苑 女性部会

総務部

　

旅行年２回、総会
芋煮会、新年会

班編成で大会

総会旅行

地区大会、芋煮会

地区大会出場

｝各分会長

その他
女性部会研修

　　〃

山交観光
女性部会

高

畠

支

部

川
西
支
部

支
部

白
鷹

新年会

役員研修会

研修旅行(一泊)

グラウンド・ゴルフ
愛好会

芋煮会

菅　野　正　章

菅　野　正　章

菅　野　正　章

菅　野　正　章

各地区毎代表

0238
　52-3719

0238
　52-3719

0238
　52-3719
0238
　52-3719

1月　下旬

6月　上旬

7月　上旬

地域毎練習会

9月～10月

60 名位

　 50 名

50 名位

60 名位

各 20 名
～ 30 名位

町内施設

町内施設

年毎に変更

高畠町営グランド他

年毎に変更

都度会費

　　〃

　　〃　

都度会費

9月上旬支部大会

会費500円

1回1000円

ゲートボール
ダリヤチーム

そば打ち愛好会

武　者　軍兵衛

今　野　勝　男

川西町多目的
グラウンド

川西町中央公民館

10 名

15 名年 ４ 回

0238
　48-2256
0238
　44-2057

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会 関　　　英　男

0238
　85-5178 毎週火曜日 25 名

白鷹町グラウンド ・
ゴルフ場 年会費1，000円

0238
　40-2749

会費1,000円
実費

参加料500円
昼食付

サロン会 髙　橋　昭　夫 年 ５ 回 35 名 カラパラ・湯沼温泉他
講話、研修、
カラオケ、旅行２回

支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

庄内地区

カラオケ愛好会

女性部 「福寿会」

日帰り研修旅行

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

鶴

岡

支

部

酒

田

支

部

渋　谷　侑　男

五十嵐　勝　子

富　樫　誠　次

白　崎　敬　三

「招き猫」 鶴岡
千石店

東京第一ホテル
鶴岡外

日帰り可能地域

小真木原ＧＧ場
櫛引ＧＧ場

毎月第1・3木曜日

11月予定

0235
　23-0515
0235
　23-9877
0235
　23-7781

0235
　23-8172

会費制
一部助成 あり
会費制　
一部助成 あり
会費制
一部助成 あり
会費制
一部助成 あり

女性部

歌謡愛好会

歌謡愛好会

パーク･ゴルフ愛好会

ボウリング愛好会

大　田　サツ子

齋　藤　亀　男

池　田　　　満

柿　崎　　　寛

斎　藤　洋　輔

0234
　31-2487

0234
　31-5160

0234
　23-1916

５月、７月頃

毎月第４木曜日

毎月第２金曜日

毎月第４金曜日

毎月第３木曜日

毎月第２木曜日

90 名

14 名

　40 名

5 名

40 名

15 名

酒田市スワンＧＧ場

市内軽食店など

カラオケプラザ童夢 他

月例会幹事会

月例会

0234
　24-5355
0234
　26-3295
0234
　31-5160

遊佐町養老ホーム

大成ボウリング場

八幡パーク･ゴルフ場

月例会
（11 月まで）

練習会

練習会

3月～11月毎週2回
6月と8月に支部大会

定例開催・役員会

大会年２回

8月頃交流会

慰問

11月大会

定例役員会
日帰り研修旅行

現地施設等見学
会員同士の交流

G・Gの練習・支部例会
役員会・親睦会

四半期ごとの役員会
5月と11月に日帰り研修旅行

斎　藤　洋　輔

支部会員
希望者

支部女性
会員対象

支部会員
希望者

支部会員
希望者



支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

庄内地区

藤

島

支

部

グラウンド ・ ゴルフ
( 春季 )

グラウンド ・ ゴルフ
( 秋季 )

ゲートボール庄内大会

佐　藤　孝　雄

菅　沢　直　志

0235
　64-2027

0235
　64-5715

34 名参加

56 名参加 会費制
１人 3,000 円

温海温泉(寿海荘)
順位と懇親会

グラウンド・ゴルフ大会
(庄内・県大会予選) 佐　藤　寿　雄

石　川　まき子

佐　藤　孝　雄

余

目

支

部

立

川

支

部

ゲートボール愛好会

女性部ＧＧ大会

カラオケを楽しむ会

グラウンド ・ ゴルフ
月例会

健康増進福祉講座

年金受給者新年会

立川・余目支部共催
グラウンド・ゴルフ交流大会

立川・余目支部共催
グラウンド・ゴルフ交流会

立川・余目支部共催
健康講座

グラウンド・ゴルフ
春季大会
グラウンド・ゴルフ
秋季大会
グラウンド・ゴルフ
冬季大会

グラウンド・ゴルフ愛好会
春季大会

グラウンド・ゴルフ愛好会
支部杯GG大会

グラウンド・ゴルフ愛好会
日帰り研修GG大会

グラウンド・ゴルフ愛好会
紅葉狩り親睦GG大会

グラウンド・ゴルフ愛好会
レディース大会
グラウンド・ゴルフ愛好会
夏季大会兼庄内地区予選

奥　山　篤　弘

森　屋　あさ子

鈴　木　常　夫

斎 藤　喜四郎

同　上

同　上

同　上

同　上 同　上

同　上

同　上

同　上

0234
　43-3676

0234
　42-3342
0234
　43-2626
0234
　43-0279

0234-56-2660
0234-42-2589

5月・9月・2月の
年3回

6月・9月の年2回

5月・6月・7月・9月
10月・11月

5月～9月まで
5回実施

6月下旬

10月中旬

2月中旬

9月下旬

7月下旬

5月19日

6月9日

7月下旬

8月下旬

8月下旬

9月下旬

10月下旬

10月下旬

10月下旬

20 名 

40 名 

30 名 

100名位

100名位

100名位

130～　　
140名位

70名位

余目第2公民館Ｇ・Ｂ場
第2屋内多目的運動場

庄内町前田野目ＧＧ場
(ひだまり)

庄内町前田野目ＧＧ場
(ひだまり)

カラオケハーティ

余目第2公民館大
ホール

同　上

同　上 同　上

同　上

同　上余目第2屋内多目的
運動場(ホタルドーム)

支部と連携を図
り自主活動

全会員対象

会費１人1，000円で
自主的に集合

毎回参加できる方の
みの大会

全会員対象

立川支部余目支部
全会員対象事業

午後1時から5時まで利
用ワンドリンク付
3回以上参加された方を対象に
順位決定表彰する

庄内地区GG大会予
選会を兼ねる

毎年交互に大会運
営を行っています。

冬季大会終了後、春・秋・冬季大会
で年間優秀成績者の表彰をする。

0235
　64-2027
0235
　64-5428

村井次郎
石栗譲一

石　栗　譲　一
村　井　次　郎
石　栗　譲　一
村　井　次　郎

(立川支部)
(余目支部)

立川会場と余目会場
交互に

相応しい講師を依
頼し講演会を行う

グラウンド・ゴルフ
第１回レディース

0235
　64-2027

参加人数
76名

参加人数
20名

当支部より
31名参加

藤島G・G場

庄内町(ほたるドーム)

鶴岡GG場

藤島GG場

温海GG(友愛の森)

参加費１人500円
外会費で補充

庄内地区負担

庄内・鶴岡

会費制１人
500円

成績順位と懇親会
あり

年２回

　〃

　〃

年１回

　〃

　〃

　〃

　〃

村　井　次　郎

相　馬　信　子

村　井　次　郎

村　井　次　郎

村　井　次　郎

村　井　次　郎

村　井　次　郎

0234-42-2589
0234-56-2660
0234-42-2589
0234-56-2660

0234-56-2660

0234-56-2174

0234-56-2660

0234-56-2660

0234-56-2660

0234-56-2660

0234-56-2660

85 ～
100 名位

50 名

20 名

50 名

50 名

50 名

50 名

50 名

65 名

130～
　140名

笠山 ・ 楯山 GG 場

笠山 ・ 楯山 GG 場

笠山 ・ 楯山 GG 場

笠山 ・ 楯山 GG 場

第 3 公民館

立川会場と余目
会場交互に
地域をめぐって
GG 大会

笠山 ・ 楯山 GG 場

狩川公民館

参加可能な
方のみ
参加可能な
方のみ
参加可能な
方のみ
参加可能な
方のみ

全会員対象

立川･余目
全会員対象
参加可能な
方のみ
参加可能な
方のみ
全会員対象参加

可能な方のみ

成績順位及び
懇親会

成績順位

成績順位及び
懇親会
成績順位及び
懇親会 （カップ）

講師を依頼し講
演会を行う
毎年交互に大会運
営を行っています
成績順位及び
懇親会
成績順位及び
懇親会

会員の相互親睦

最北地区

支
部

新
庄研修旅行(1泊2日) 齋　藤　和　昭

0233
　22-5222 年1回10月頃

全員希望
者16名

温泉地　27年度は
(グリーングリーン)

参加料１人
1万前後

北
村
山
支
部

最
上
第
一
支
部

ゲートボール

グラウンド ・ ゴルフ

親睦会 ( 芋煮会 )

黒　川　　　貢

吉 田　他人治

黒　川　　　貢

0237
　25-2795
0237
　22-1890
0237
　25-2795

その都度

その都度

年に 1 度

10 名

25 名

35 名

各ゲートボール場

尾花沢・花笠Ｇ・Ｇ場

温泉地にて

０円

０円

１人、7，000円

研修旅行

芋煮会と紅葉の旅

杉　原　　　勲

杉　原　　　勲

杉　原　　　勲

杉　原　　　勲

0233
　62-3763
0233
　62-3763
0233
　62-3763

0233
　62-3763

毎年5月3日（祝）

年１回

　〃

　〃

真室川町秋山公園

検討中

秋田県横堀温泉

真室川G・G場

会費制

会場制

観梅会 会費制

会費制

寒河江地区

支
部

寒
河
江

里山トレッキング愛好会

グラウンド ・ ゴルフ
愛好会

松　田　由　夫
　（村山支部）

菅　野　俊　彦
0237
　84-2979

0237
　53-2689 季節毎

12月～3月（月1回）

28 名

85 名

月山 ・ 蔵王等
トレッキングコース
寒河江チエリーランドコース
屋内老人福祉センター

その都度傷害保険料等
経費 1,500 円程度

支部助成金と各自負担金を合わせる

地
区

グラウンド・ゴルフ大会

支部会員の
希望者

〃

〃

〃

会員の親睦



支
部
名

愛好会名称 代表者氏名 連 絡 先 活 動 日 会 員 数 主 な 活 動 場 所 運 営 方 法 活 動 内 容

村

山

支

部

趣味の会(カラオケ)

ゴルフ愛好会

輪投げ大会と芋煮会

グラウンドゴルフと
研修旅行（１泊２日）

森 谷 正四郎

寒河江 久　夫

須　藤　正　男

鈴　木　健　一

0237
　55-8850
0237
　55-6026
0237
　55-5083
0237
　55-5726

毎月、第1月曜日

年5回
(5・6・7・9・10月)

９月

年１回

30 名

101 名

４０名

２５名

楯岡地区市民セン
ター

村山地方ゴルフ場

碁点温泉

赤倉温泉

実費、 助成

男 3,000 円
女 2,800 円

各自負担

10,000円

大江町ひな人形祭り

大江町文化祭

地区作品展示会

大江町文化祭
地区作品展示会

大江町文化祭
地区作品展示会

大江町文化祭
地区作品展示会

4支部の親善交流大会

地区ＧＧ大会

地区ＧＧ大会の予選会

地区輪投大会の予選会

地区輪投大会

一般会員との親睦

大江町東地区公民館

大江町体育センター

寒河江市美術ギャラリー

大江町体育センター
寒河江市美術ギャラリー
大江町体育センター
寒河江市美術ギャラリー

大江町体育センター
寒河江市美術ギャラリー

年度毎に変更

開催支部の持回り

開催支部の持回り

大江町ＧＧ会場

大江町体育センター

河北町民体育館

大江町東小学校体育館

8名～10名

10名～15名

13名～15名

13名～15名

20名～30名

30名～40名

25名～30名

16名～21名

　8名～13名

100名～
　　　120名

20 名

9 月 ・ 10 月

10 月

1 月

2 月

年 2 回

年 1 回

年 1 回

9 月

10 月

週 1 回

材料費実費

助成あり

助成あり

材料費実費
助成あり

材料費実費
助成あり
材料費実費
助成あり

負担金10，000円
助成あり

大

江

支

部

木目込み人形教室
｛干支シリーズ(申)｝

フラワーアレンジメント

編み物教室

つる細工教室

ＧＧ愛好会

輪投げ愛好会

菊　地　律　子

戸　村　恵　子

菊　地　相　子

芳　賀　芳　子

渡　邉　善　彦

鈴　木　俊　雄

菊　地　律　子

渡　邉　善　彦

鈴　木　俊　雄

笹　原　茂　芳

鈴　木　俊　雄

清　野　勝　男

渡　邉　善　彦

0237
　62-5135

0237
　62-2484

0237
　62-3906
0237
　62-2677
0237
　62-2642

0237
　62-4288

0237
　62-5135
0237
　62-2642
0237
　62-4288
0237
　62-2172

東

根

支

部

輪投げクラブ

シニアさくらんぼ
クラブ

カラオケクラブ

将棋クラブ

鈴　木　義　美

久　保　慶　一

矢　野　敏　夫

髙　橋　正　行

0237
　42-2743

0237
　43-3730

0237
　43-2073

0237
　42-1404

毎月第4金曜日

月1回を予定

検討中

毎月第3水曜日

10～15名

10名

4～5名

東根市公民館

　　　〃

東根市公民館

　　無料

　　無料

　　無料

茶話会など

河
北
支
部

ゲートボール愛好会

河北町
グラウンド・ゴルフ協会

輪投げ愛好者

菅　原　哲　也

斉　藤　義　二

児　玉　正　廣

090
2950-1317

090
8921-7967
080
1808-1520

毎週火・金曜日

週4日,月・水・木・土

4月・10月
毎週木曜日、午前中

10名

20名

15名

河北町　遊蔵
ひなの湯　GB場

河北町中央公園

河北町　遊蔵

無料

無料

無料

遊蔵　年中
ひなの湯　4月～10月

冬期間遊蔵屋内

会員の親睦会

年 2 回

参加費　500円

助成あり

賞品代 3，000円

賞品代 3，000円

助成あり

年会費 3,000円

会員の親睦支部研修旅行

0237
　62-4288
0237
　62-2975

0237
　62-2642

ラージボール愛好会

健康長寿・寝たきり予防に、サークルを立上げてみませんか？

自分でやってみたいサークル活動がありましたら

　　地域支部とご相談のうえ、 数人からでも

　　　　　　はじめてみませんか！

人とのつながりを作るために。







ご利用日が決まりましたら、
お早めに県年金協会に
「購入申込書」(上記)を
請求してください。



 

新たにご契約される方はもちろんですが、 

既に個別取扱でご契約いただいている方も 

集団料率の適用となります。 

 
集団料率 

適用 

がん治療を幅広くカバーする 

アフラック最新の 「がん保険」 
 

＜募集代理店＞  ㈱山形新聞社 

〒990-8550 山形市旅篭町 2-5-12 山形メディアタワー 

フリーダイヤル ０１２０－８１－１４９０ 

 

山形県年金協会連合会での 

アフラックがん保険の給付実績 
（アフラックがん保険給付実績調査 2018 年 4 月 20 日現在） 

 

がん保険お支払総件数    410 件 

がん保険給付金・保険金合計額 

          6 億 3497 万円 

<引受保険会社>  アフラック 山形支社 
〒990-8580 山形市城南町 1-1-1 霞城セントラル 3F 

TEL:023-645-8230  

(資料請求、当社保険に関するお問合せは募集代理店までお電話ください) 
資料請求いただいたお客様の個人情報の当代理店における利用目的は、アフラックの各種商品やサービスの案

内・提供・維持管理となります。また、これらの利用目的のために当代理店がその提携先であるアフラックに登

録されている代理店と共同して対応する際には、個人情報が当該代理店に提供されることにつきご了承ください。 

（「アフラック保険取扱時からの累計」） 

AF102-2018-5011  5 月 8 日（190508） 

※記載のサービス内容は平成28年2月現在のものです。状況により変更と
なる場合がございます。


